ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 февраля 2020 г. N 188

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 92 ПРАВИЛ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА

АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ И ГОРОДСКИМ НАЗЕМНЫМ

ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ ТРАНСПОРТОМ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Пункт 92 Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 14 февраля 2009 г. N 112 "Об утверждении Правил перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2009, N 9, ст. 1102), изложить в следующей

редакции:

"92. Посадка лиц, определенных договором фрахтования, в

транспортное средство, предоставленное для заказной перевозки

пассажиров и багажа, осуществляется после идентификации пассажира

с целью удостоверения его права на проезд в этом транспортном

средстве в соответствии со списком (списками) пассажиров,

представленным (представленными) фрахтовщику фрахтователем.

По соглашению сторон договора фрахтования идентификация

пассажиров может осуществляться в том числе путем предъявления

ими документов (служебного удостоверения, экскурсионной путевки и

др.) либо посредством использования электронных носителей

информации и (или) единой информационной системы персональных

данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение

биометрических персональных данных, их проверку и передачу

информации о степени их соответствия предоставленным

биометрическим персональным данным гражданина Российской

Федерации, в соответствии с законодательством об информации,

информационных технологиях и о защите информации.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН